
（単位：円）
予算額 前年度予算 増　減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

① 基本財産運用益
  基本財産受取利息 4,430,000 2,200,000 2,230,000
  基本財産受取配当金 33,480,000 17,720,000 15,760,000

② 受取寄附金 300,000 300,000 0
③ 雑収益　 10,000 10,000 0

     経常収益計 38,220,000 20,230,000 17,990,000
(2) 経常費用

① 事業費
  研究費助成金 11,000,000 0 11,000,000
  国際交流助成金 2,070,000 0 2,070,000
  研究交流促進助成金 1,000,000 0 1,000,000
  科学教育の普及・啓発助成金 8,400,000 0 8,400,000
  向井賞表彰経費 1,000,000 0 1,000,000
  向井賞賞牌資産贈呈 400,000 0 400,000
  科学講演会経費 2,700,000 0 2,700,000
  助成・向井賞選考費用 350,000 250,000 100,000
  給料手当 1,080,000 540,000 540,000
　会議費 250,000 200,000 50,000
　旅費交通費 1,300,000 10,000 1,290,000
　通信運搬費 120,000 60,000 60,000
　消耗品費 200,000 100,000 100,000
　図書出版費 8,400,000 0 8,400,000
  印刷製本費 0 190,000 △190,000
　雑費 310,000 10,000 300,000

② 管理費
　役員報酬 1,510,000 960,000 550,000
  給料手当 1,320,000 660,000 660,000
  退職給付費用 80,000 40,000 40,000
  会議費 1,200,000 1,000,000 200,000
  旅費交通費 980,000 490,000 490,000
  通信運搬費 180,000 90,000 90,000
  消耗品費 100,000 50,000 50,000
　専門家報酬 700,000 0 700,000
　雑費 560,000 490,000 70,000

③ 予備費 300,000 100,000 200,000
     経常費用計 45,510,000 5,240,000 40,270,000

当期経常増減額 △7,290,000 14,990,000 △22,280,000
当期一般正味財産増減額 △7,290,000 14,990,000 △22,280,000
一般正味財産期首残高 492,130,000 479,052,483 13,077,517
一般正味財産期末残高 484,840,000 494,042,483 △9,202,483

Ⅱ 指定正味財産増減の部　
１.基本財産評価損益

基本財産評価益 0
基本財産評価損 0
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 1,553,890,000 1,553,888,160 1,840
指定正味財産期末残高 1,553,890,000 1,553,888,160 1,840

Ⅲ.正味財産期末残高 2,038,730,000 2,047,930,643 △9,200,643

(1)前年度は、平成23年10月3日から平成24年3月31日までの変則決算である。
(2)一般正味財産期首残高は、見込値を使用した。

公益財団法人東京応化科学技術振興財団

科  目

平成２４年度収支予算書
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで　



助成 表彰 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

① 基本財産運用益
  基本財産受取利息 0 0 0 0 4,430,000 4,430,000
  基本財産受取配当金 30,030,000 1,420,000 0 31,450,000 2,030,000 33,480,000

② 受取寄附金 0 300,000 300,000 0 300,000
③ 雑収益　 0 0 0 0 10,000 10,000

     経常収益計 30,030,000 1,420,000 300,000 31,750,000 6,470,000 38,220,000
(2) 経常費用

① 事業費
  研究費助成金 11,000,000 0 0 11,000,000 0 11,000,000
  国際交流助成金 2,070,000 0 0 2,070,000 0 2,070,000
  研究交流促進助成金 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000
  科学教育の普及・啓発助成金 8,400,000 0 0 8,400,000 0 8,400,000
  向井賞表彰経費 0 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000
  向井賞賞牌資産贈呈 0 400,000 0 400,000 0 400,000
　科学講演会経費 2,584,000 116,000 0 2,700,000 0 2,700,000
  助成・向井賞選考費用 335,000 15,000 0 350,000 0 350,000
  給料手当 1,034,000 46,000 0 1,080,000 0 1,080,000
  会議費 239,000 11,000 0 250,000 0 250,000
　旅費交通費 1,290,000 10,000 0 1,300,000 0 1,300,000
　通信運搬費 114,000 6,000 0 120,000 0 120,000
　消耗品費 192,000 8,000 0 200,000 0 200,000
　図書出版費 8,400,000 0 0 8,400,000 0 8,400,000
　雑費 300,000 0 10,000 310,000 0 310,000

② 管理費
　役員報酬 0 0 0 0 1,510,000 1,510,000
  給料手当 0 0 0 0 1,320,000 1,320,000
  退職給付費用 0 0 0 0 80,000 80,000
  会議費 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000
  旅費交通費 0 0 0 0 980,000 980,000
  通信運搬費 0 0 0 0 180,000 180,000
  消耗品費 0 0 0 0 100,000 100,000
　専門家報酬 0 0 0 0 700,000 700,000
　雑費 0 0 0 0 560,000 560,000

③ 予備費 0 0 200,000 200,000 100,000 300,000
     経常費用計 36,958,000 1,612,000 210,000 38,780,000 6,730,000 45,510,000

当期経常増減額 △6,928,000 △192,000 90,000 △7,030,000 △260,000 △7,290,000
当期一般正味財産増減額 △6,928,000 △192,000 90,000 △7,030,000 △260,000 △7,290,000
一般正味財産期首残高 4,610,000 △70,000 10,000 4,550,000 487,580,000 492,130,000
一般正味財産期末残高 △2,318,000 △262,000 100,000 △2,480,000 487,320,000 484,840,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部　
１.基本財産評価損益

基本財産評価益 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 1,553,890,000 1,553,890,000
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 1,553,890,000 1,553,890,000

Ⅲ.正味財産期末残高 △2,318,000 △262,000 100,000 △2,480,000 2,041,210,000 2,038,730,000

公益財団法人東京応化科学技術振興財団

合計

平成２４年度収支予算内訳表
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで　

(単位:円)

法人会計
公益目的事業会計

科  目
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